⁸¹² Usp. „*Tertio quod quilibet revertatur ad suum pristinum statum et ad suam pristinam conditionem, in quibus fuit antea decem annos soluendo debita, que solvere tenebatur secundum iustitiam neminem cogendo ad penam aliquam*“. Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 5.

⁸¹³ Usp. „*Quarto quod de omnibus damnis hactenus hinc inde illatis utrique parti de bona et spontanea eorum voluntate concordant inter se, ut per quosdam nobiles ad hoc deputatos fiat decisio omnis controversie et questionis hoc salvo, quod nulla pars cogatur alteri parti aliquid restituere vel solvere*“. Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 5.

⁸¹⁴ Usp. „*Quinto quod de facto domini episcopi totum committatur domino Nicolao bano in persona suprascripti domini regis Hungarie, qui dominus banus habeat determinare post introitum dictos nobiles in Tragurio per unum mensem, vel quos menses sit in arbitrio duorum nobilium Iadrensiu[m] et totidem Sibenicensiu[m] et totidem Spalatensiu[m] eligendoru[m] per eorum comites, prout sibi melius videbitur pro bono et pacifico et tranquillo statu dicte civitatis Traguriensis providendi super duobus vel tribus aliis extra dictam civitatem Traguriensem extramittendis vel exulandis*“. Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 5-6.

⁸¹⁵ Usp. „*Item ad hoc, ut presens pax perpetuo duret fuit actum et conventum inter dictas partes, quod quia populares fuerunt causa et origo dissensionu[m] preteritaru[m] et turbatione status dicte civitatis Traguriensis, quod si aliquis, vel aliqui popularium aliquo modo iniuriarentur aliquem vel aliquos nobiles verbis aut factis, tunc sit in arbitrio domini, domini comitis et iudicum, vel maioris partis eorum punire eos non atenta forma statuti, et hoc duret usque ad annos decem a die presentis pacis*“. Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 6.

kaznom konfiskacije svih dobara onih koji bi u tome sudjelovali. Na koncu se uvodi i zabrana za bilo koga tko bi se usudio zavoditi pučane na ustanak koji bi ugrozio postignuti mir u gradu, što jasno implicira da je prethodno bilo takvih situacija te da se ovom prilikom žele uspostaviti novi uvjeti u kojima se takve stvari neće moći više događati, odnosno srezati problem u korijenu.⁸¹⁶ Na kraju sporazuma navode se delegirani suci iz Zadra (doktor prava Jakov de Raduchis, Krešo de Nassis i Šimun Detriko), Šibenika (Tomaš Dominika Tomasovića, Saracen Nikole i Nikola Teodozija Radovanova) i Splita (Petar Jurja de Comis i knez Komul de Petrachis), koji su osudili sada imenovane pučane-krivce Radića Stronovinu, Viktika Jasnića, Izmaela te Stipana Tazzu na vječno progonstvo iz Trogira.⁸¹⁷ Formiranjem takvoga izvanrednoga sudskoga organa sporazum je dobio širu političku potporu, kao i dojam da odluku donose nepristrani pojedinci.

Sporazum je potvrdio kralj Sigismund osobno na molbu trogirskih poklisara kada se nalazio u Kninu u veljači 1397. godine u kontekstu njegova povratka u Kraljevstvo nakon vojnoga poraza kršćanske vojske kod Nikopolja u rujnu 1396. godine preko Konstantinopola, Dubrovnika i Knina prema Budimu.⁸¹⁸ S druge strane, primjerice, za

⁸¹⁶ Usp. „*Item fuit actum et conventum pro bono pacis perpetue, quod nulla fratalea possit esse in Tragurio excepta fratalea sancti Spiritus, que possit esse, ut in consilio continetur. Item quod populares dicte civitatis Traguriensis nullo quesito colore non possint facere coadunationem aliquam pena confiscationis omnium bonorum cuilibet, qui in dicta coadunatione fuerit. Item si quis cuiuscumque conditionis existat coadunaverit populum vel aliquam gentem causa turbandi statum civitatis Traguriensis pena capitibus plectatur, et ultra hie eius bona confiscentur*“. Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 6.

⁸¹⁷ Usp. „*Die 24. ianuarii supradicti nobiles iudices Spalatenses et Sibenicensis numero septem excepto Saraceno Nicole declarant, quod de quibusdam popularibus tribus vel quatuor, quia a principio inter alios populares fuerunt in causa sanguinis esse infrascriptos videlicet Radichium Stronovinam, Victicum lasrevich, Ismael et Stipanum Tazza, qui non debeant nec possint civitatem Traguriensem intrare, nec in ea stare aut habitare, immo exulentur et ex nunc perpetuo exules et exbaniti sint et totaliter exules, et exbaniti intelligantur a dicta civitate Traguriensi et eius ditione et districtu, et quod nullo unquam tempore possint, nec debeant intrare, nec stare aut habitare dictam civitatem Traguriensem nec ipsius campum ditionem, vel districtum*.“ Vidi: CD, XVIII, dok. 3, str. 6. Valja se odmah prisjetiti da su Viktik Jasnić i Izmael zabilježeni kao suradnici frakcije Vitturi-Andreis te stoga kao takvi obilježeni i označeni među glavnim krivcima. Isto tako treba istaknuti kako je Viktik Jasnić zabilježen u rujnu 1399. godine u redovima splitske vojske koja je napadala trogirski distrikt, a Split je tada pod posebnom upravom vladajuće frakcije od lipnja 1398. godine, kako je već spomenuto. Dakle, nakon progonstva se očito smjestio u Split i tamo se naknadno pridružio novome režimu u borbi protiv Trogira. Vidi za njegov angažman OIL, sv. 540, fol. 310. Nastavno na to, čini se mogućim da je Viktik zapravo i bio splitski pučanin, uzimajući u obzir da se tijekom 1368. 1369. godine navodi u splitskim bilježničkim ispravama redovito kao svjedok u raznim transakcijama, odnosno eksplicitno kao splitski stanovnik (*habitor*), što se odnosilo i na pučane koji nisu posjedovali građanstvo ili nobilitet. Vidi: MS, II, 11, 111, 153, 187, 239, 249, 274, 278 i 280. Osim toga, to jasno sugerira i da je Viktik 1395. godine već bio u vrlo zrelih godinama, budući da je počeo biti aktivan u javnom životu prije 1368. godine.